[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВОЛГОДОНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 декабря 2025 г.

№ 99-1

ст. Романовская
Об итогах конкурса творческих работ «Конституция глазами юных художников», посвященного Дню Конституции Российской Федерации среди учащихся образовательных учреждений Волгодонского района Ростовской области
В соответствии с положением о конкурсе творческих работ «Конституция глазами юных художников», посвященному Дню Конституции Российской Федерации среди учащихся образовательных учреждений Волгодонского района Ростовской области, утвержденным постановлением Территориальной избирательной комиссии Волгодонского района Ростовской области от 11.11.2025 № 98-2, на основании протокола конкурной комиссии по подведению итогов конкурса творческих работ «Конституция глазами юных художников», посвященного Дню Конституции Российской Федерации среди учащихся образовательных учреждений Волгодонского района Ростовской области от 11.12.2025 № 1,
Территориальная избирательная комиссия Волгодонского района

Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В номинации «Рисунок»:
1.1. В возрастной категории учащихся с 1 по 4 классы:

признать победителем конкурса творческих работ «Конституция глазами юных художников», посвященного Дню Конституции Российской Федерации среди учащихся образовательных учреждений Волгодонского района Ростовской области и вручить диплом 1 степени: Назминову Ираду, ученицу 4 класса МБОУ: Мичуринская ООШ;
признать призером конкурса творческих работ «Конституция глазами юных художников», посвященного Дню Конституции Российской Федерации среди учащихся образовательных учреждений Волгодонского района Ростовской области и вручить диплом 2 степени: Азамшаева Азамшу, ученика 4 класса МБОУ: Мичуринская ООШ;
признать призером конкурса творческих работ «Конституция глазами юных художников», посвященного Дню Конституции Российской Федерации среди учащихся образовательных учреждений Волгодонского района Ростовской области и вручить диплом 3 степени: Савченко Василису, ученицу 3 класса МБОУ: Романовская СОШ.
1.2. В возрастной категории учащихся с 5 по 8 классы:
признать победителем  конкурса творческих работ «Конституция глазами юных художников», посвященного Дню Конституции Российской Федерации среди учащихся образовательных учреждений Волгодонского района Ростовской области и вручить диплом 1 степени: Юдину Дарью, ученицу 7 класса МБОУ: Романовская СОШ;
признать призером конкурса творческих работ «Конституция глазами юных художников», посвященного Дню Конституции Российской Федерации среди учащихся образовательных учреждений Волгодонского района Ростовской области и вручить диплом 2 степени: Маринич Викторию, ученицу 6 класса МБОУ: Мокро-Соленовская ООШ;

признать призером конкурса творческих работ «Конституция глазами юных художников», посвященного Дню Конституции Российской Федерации среди учащихся образовательных учреждений Волгодонского района Ростовской области и вручить диплом 3 степени: Гаджиеву Аишу, ученицу 6 класса МБОУ: Семенкинская ООШ.
1.3. В возрастной категории учащихся с 9 по 11 классы:
признать победителем  конкурса творческих работ «Конституция глазами юных художников», посвященного Дню Конституции Российской Федерации среди учащихся образовательных учреждений Волгодонского района Ростовской области и вручить диплом 1 степени: Абрамчук Геннадия, ученика 10 класса МБОУ: Романовская СОШ;
признать призером конкурса творческих работ «Конституция глазами юных художников», посвященного Дню Конституции Российской Федерации среди учащихся образовательных учреждений Волгодонского района Ростовской области и вручить диплом 2 степени: Самохину Варвару, ученицу 10 класса, МБОУ: Романовская СОШ;
признать призером конкурса творческих работ «Конституция глазами юных художников», посвященного Дню Конституции Российской Федерации среди учащихся образовательных учреждений Волгодонского района Ростовской области и вручить диплом 3 степени: Ли Дарью, ученицу 10 класса, МБОУ: Романовская СОШ.
2. Отметить Благодарностью за участие в Конкурсе творческих работ «Конституция глазами юных художников», посвященного Дню Конституции Российской Федерации среди учащихся образовательных учреждений Волгодонского района Ростовской области следующих учащихся образовательных учреждений Волгодонского района Ростовской области:
2.1. В возрастной категории учащихся с 1 по 4 классы:

Тахсимова Ахмеда, ученика 2 класса МБОУ: Мичуринская ООШ;
Вологжанину Елизавету, ученицу 4 класса МБОУ: Семенкинская ООШ;

Сирота Юлию, ученицу 1 класса МБОУ: Мичуринская ООШ;

Азамшаеву Марал, ученицу 1 класса МБОУ: Мичуринская ООШ;

Теодорова Амира, ученика 1 класса МБОУ: Мичуринская ООШ;

Назминова Юсуфа, ученика 1 класса МБОУ: Мичуринская ООШ;

Смаглюк Дарью, ученицу 2 класса МБОУ: Мокро-Соленовская ООШ;

Менякину Екатерину, ученицу 3 класса МБОУ: Романовская СОШ;

Гурова Ратмира, ученика 2 класса МБОУ: Потаповская СОШ;

Толкачеву Александру, ученицу 3 класса МБОУ: Потаповская СОШ;

Мустафину Софию, ученицу 1 класса МБОУ: Большовская ООШ;

Алексеевец Милану, ученицу 1 класса МБОУ: Большовская ООШ;
Сокол Полину, ученицу 1 класса МБОУ: Большовская ООШ;
Музафарова Мустафу, ученика 4 класса МБОУ: Мичуринская ООШ;

Тахсимова Билала, ученика 4 класса МБОУ: Мичуринская ООШ;

Боброва Артёма, ученика 4 класса МБОУ: Мичуринская ООШ;
Бульботка Александру, ученицу 4 класса МБОУ: Мичуринская ООШ;

Тедорову Севду, ученицу 4 класса МБОУ: Мичуринская ООШ;
Сардарову Айшу, ученицу 4 класса МБОУ: Мичуринская ООШ;
Беловодова Захара, ученика 2 класса МБОУ: Донская ООШ;
Кибарову Асли, ученицу 2 класса МБОУ: Донская ООШ.
2.2. В возрастной категории учащихся с 5 по 8 классы:

Баштанникову Маргариту, ученицу 6 класса МБОУ: Мокро-Соленовская ООШ;
Трифонову Веронику, ученицу 6 класса МБОУ: Мокро-Соленовская ООШ;
Белова Дмитрия, ученика 7 класса МБОУ: Лагутнинская СОШ;
Черножукову Полину, ученицу 7 класса МБОУ: Романовская СОШ;
Коток Екатерину, ученицу 8 класса МБОУ: Прогрессовская ООШ;
Федорову Анну, ученицу 8 класса МБОУ: Прогрессовская ООШ;
Камзел Маргариту, ученицу 6 класса МБОУ: Мичуринская ООШ;
Торопову Софью, ученицу 8 класса МБОУ: Большовская ООШ;
Фурманенко Арину, ученицу 8 класса МБОУ: Большовская ООШ;
Евдокимову Алину, ученицу 8 класса МБОУ: Большовская ООШ;
Иорданидзе Гульжан, ученицу 8 класса МБОУ: Краснодонская ООШ;
Захарову Злату, ученицу 8 класса МБОУ: Краснодонская ООШ;
Алазову Мелису, ученицу 8 класса МБОУ: Краснодонская ООШ.
2.3. В возрастной категории учащихся с 5 по 8 классы:

Сорокину Викторию, ученицу 10 класса МБОУ: Потаповская СОШ;
Соколову Юлию, ученицу 10 класса МБОУ: Потаповская СОШ;
Байрагдарову Манзуру, ученицу 10 класса МБОУ: Потаповская СОШ;
Иванишену Елизавету, ученицу 9 класса МБОУ: Краснодонская ООШ;
Чекушкину Татьяну, ученицу 9 класса МБОУ: Потаповская СОШ.
3. Отметить Благодарностью за профессиональный подход при оказании организационно-методической поддержки участникам Конкурса творческих работ «Конституция глазами юных художников», посвященного Дню Конституции Российской Федерации среди учащихся образовательных учреждений Волгодонского района Ростовской области, за активное участие в мероприятиях, проводимых  Территориальной избирательной комиссией Волгодонского района Ростовской области, направленных на повышение правовой культуры молодых и будущих избирателей Волгодонского района педагогические коллективы:

МБОУ: Большовская ООШ;

МБОУ: Донская ООШ;
МБОУ: Краснодонская ООШ;
МБОУ: Лагутнинская СОШ;

МБОУ: Мичуринская ООШ;

МБОУ: Мокро-Соленовская ООШ;
МБОУ: Потаповская СОШ;

МБОУ: Прогрессовская ООШ;

МБОУ: Романовская СОШ;

МБОУ: Семенкинская ООШ.

4. Установить, что организацию и проведение церемоний награждения победителей и призеров конкурса творческих работ  «Конституция глазами юных художников», посвященного Дню Конституции Российской Федерации среди учащихся образовательных учреждений Волгодонского района Ростовской области осуществляет Территориальная комиссия Волгодонского района Ростовской области.

5. Разместить настоящее постановление на сайте Территориальной избирательной комиссии Волгодонского района Ростовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии
О.И. Чебан

Секретарь комиссии
К.А. Серебрякова